
Государственное бюджетное  учреждение дополнительного 
профессионального образования Самарской области «Центр повышения 

квалификации» 
 
 
 

Приказ № 4 
 

от 09 января 2023 г.                                                            
 

                                                       
 

  
Об организации  пропускного  режима в 

ГБУ ДПО ЦПК» 
 
 На основании Федерального закона РФ №35-ФЗ от 06.03.2006 г. «О 
противодействии терроризму», Перечня минимальных обязательных 
требований по обеспечению террористической защищенности потенциально  
опасных объектов, объектов здравоохранения, образования и мест  массового 
пребывания граждан, утвержденного  решением антитеррористической 
комиссии Самарской области (протокол от 22.12.2005 г. № 06-05) и в целях 
обеспечения безопасности работников и обучающихся, исключения  
несанкционированного проникновения граждан и транспортных средств в 
здание и на территорию учреждения, предупреждения возможных 
чрезвычайных ситуаций, терроризма и экстремизма в  учреждении,- 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Заместителю директора ежедневно проводить осмотр здания, 

территории на предмет обнаружения подозрительных предметов. 
Проводить осмотр ограждений, ворот, калиток, запасных выходов, 
замков, запоров на предмет их целостности  и исправности. Обеспечить 
отсутствие всех автотранспортных средств на  территории учреждения.  

2. Тщательно  проверять помещения  перед началом и окончанием 
рабочего дня. 

3. Вход на территорию и в здания ГБУ ДПО ЦПК лицам, не 
являющимися сотрудниками учреждения, разрешать только при 
наличии  у них документа, удостоверяющего личность и после  
регистрации в журнале регистрации посетителей. Ввоз (вынос), ввоз 
(вывоз) имущества учреждения осуществлять только  с разрешения 
материально ответственных лиц.  

4. Проезд транспорта для уборки мусора, завоза материальных средств и 
продуктов питания осуществлять с той стороны, где расположены 
хозяйственные помещения (въезд № 1). 



5. Заместителю директора Кондратенко О.Н., в срок до 15.01.2023 г. 
провести инструктаж персонала ГБУ ДПО ЦПК по повышению 
бдительности и действия в условиях террористического акта. 

 
6.  Ответственность за дежурство на посту охраны возложить на 

заведующего хозяйством  
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
  
 
 
 
  Директор ГБУ ДПО ЦПК                                       А.И. Матюгов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-13T21:17:39+0400
	00c0577cd37391827d
	Матюгов Александр Иванович




